LT9
ît\-ìlPRËTIITURA MUNICI PAL DE

TTAITil\TGA* Construindo novos caminhos *
ATA DASESSÃO DE RECEB/,MENTO E JULGAMENTO DOS ENVELOPES',A',- HAB\L|TAçÃO E

'B' PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE PREçOS Ne 2022.00.010 TP

Objeto da Licitação: Contreteção de empresa para prestação de serv¡ços de manutenção
(preventiva e corretiva) com instalação e configuração de computadores da rede interna, e
fornecimento de internet banda larga com atendimento em fibra óptica de até 9.100 MBPS

com redundância via rádio enlace ponto a ponto de até 100 MBPS do município de
Itaitinga/CE., conforme projeto básico e demais anexos do edital.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às

09h:10 min. (nove hora dez minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura

de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de

Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará, composta pelos seguintes membros: Francisco

Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Rosiana Assunção Rangel , como

Membros. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente

licitação. Então, procedeu a chamada das empresas para o presente certame. Feita a

chamada, constatou ueas inte e resa artici ará do certame:

Neste momento, o Presidente divulgou o nome da empresa participante e constatou que a

empresa P(1) TOP CONNECT TECNOLOGIA LTDA se fez representar de conformidade com o

edital. Logo após, o Presidente procedeu à separação dos Envelopes "A" (Documentos de

Habilitação) e "8" (Proposta de Preços) e solicitou aos Membros da Comissão e licitante
presente que os examinassem, ainda lacrados, quanto à regularidade de sua apresentação,

ficando os mesmos sob a guarda da Comissão de Licitação - CPL até sua posterior abertura.

Em seguida, a lista de presença foi assinada pelos membros da Comissão e licitante

presente. Ato contínuo, deu-se seqüência com a abertura dos Envelopes "A" - Documentos

de Habilitação, para rubricas de todos os documentos pelos Membros da Comissão e

licitante presente, ficando a documentação disponível para consulta dos interessados. Neste

momento, a Comissão procedeu com a analise da documentação abordando os itens

supracitados no edital e após artumentaçöes e considerações, por votação unânime, declara

o que segue: A empresa P(L) TOP CONNECT TECNOLOGIA LTDA, está em conformidade com

o edital sendo, portanto considerada HABILITADA. Assim, o presidente perguntou a o
licitante presente se o mesmo gostaria de interpor recurso contra a fase de habilitação,

mesmo respondeu que não. Ato continuo, deu-se sequencia com a abertura do envelope

'B' - Proposta de Preços, para rubricas de todos os documentos pelos Membros da

Comissão e licitante presente, ficando a documentação disponível para consulta dos

interessados. A empresa P(L) TOP CONNECT TECNOLOGIA LTDA, apresentou para os lotes L

e 2 no valor global de Rs632.3t7,L2 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MlL, TREZENTOS E

DEZESSETE REAIS DOZE CENTAVOS). Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados em conformidade com o edital, constatou-se que a proposta de preços ,1r.
apresentada está em conformidade com o ed¡tal, portanto_ s-enlo considerada (

'

M
ü Av. Cel. Virgílio Távora, 1710, ltaitinga - Üe

i* (85) 3377-1361

ts{ prëfeitu rôr-¿,itsitin ga,ce.gov.br

ü \À,ww.itðitinga.ce.gov.lrr

20079978856
SSPDS CE

ANTONIO CORDEIRO

DE FARIAS JUNIOR
978.949.403-30P(1) TOP CON NECT TECNOLOGTA LTDA 06.272.370/000L-64

I

i

lt¿,/il /

T-+)
PRfr FEITURA MUNICIP/\L ÞE

TTATffiNçÂ
* construindo novos caminhos *

CIASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de

preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a licitante P(llTOP
CONNECI TECNOLOGIA LTDA, apresentou para os lotes 01 e 02 um valor global de

Rs632.317,12 (SETSCENTOS E TRTNTA E DO|S Mtb TREZENTOS E DEZESSETE REAIS DOZE

CENTAVOS). Ato Continuo, o presidente perguntou a o licitante presente se o mesmo
gostaria de interpor recurso contra a fase de proposta de preços, mesmo respondeu que

não. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão interna, do que

para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros da Comissão de Licitação - CPL. ltaitinga, em 24 de Novembro de 2022, às

12h32min.

Presidente¡ Francisco Arna ldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Rosiana Assunção Rangel

IP(1) TOP CONNECT TECNOLOGTA LTDA 06.272.370/000t-64

t*lt * aat a s3t¡caoa t t'l illtl'Ç' t

ÿ Av. Cel. Virgllio Tévora,'1710, lteitinga - Çe

L {85) 3377-13ö1

lst p¡6feitu raíeiritnitln ga.ce,gov. br

# www.ltöítin gn.ce.gov.lrr

a

z?5
PRËTI|TURA MUNICIPAL DË t/ .itïÅrïrruüÅ* Cr¡nstruindo novc¡s caminhos *

MAPA DE PREçOS

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2022.00.010 TP

oBJETO: Objeto da Licitação: CoNTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE

MANUTENçÃo (pneveruTrvA E coRRETrvA) coM rrr¡sramçÃo E coNFrcuneçÃo DE coMpurADoREs
DA REDE INTERNA, E FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA COM ATENDIMENTO EM FIBRA

ópnce oe nrÉ 9.100 MBps coM REDUNoÂrucn vtl nÁoro ENLAcE poNTo A poNTo oe erÉ 100 MBps
oO fvlulr¡lcíPlo DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais anexos do Ed¡tal.

Itaitinga, Estado do Ceará, em24 de Novembro de2022.

c*fsacÝ*ÕttetSaatttttailllttt

# Av. Cel. Virgílío T$votn, 1710, ltaitinga - Ce

Ç {8s} 3377"1361

rx profcituraclitaitinga.co.gov.br

{$ w¡¡¡.itt¡itingo.co.govbr

L t Serv

objeto da licitação: co¡¡rnnmçÃo DE EMPRESA PARA pRsSrRçÃO DE SERVIçOS DE

unruure¡¡çÃo (pREVENTTvA E coRRETrvA) coM lrr¡sr¡uçÃo E coNFtGURAçÃo oe
COMPUTADORES DA REDE INTERNA, E FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA COM

ATENDTMENTo EM FTBRA óplce oe nrÉ 9.100 MBps coM REDUNDÂn¡crevre RÁoto ¡r,¡mc¡
poNTo A poNTo o¡ ¡rÉ 1oo MBps oo tvtutr¡lclplo DE lrAtnNGA/cE., conforme Projeto
Básico e demais Anexos do Edital.

EMPRESAS: P(1) TOP CONNECT TECNOLOGIA LTDA, apresentou para os lotes 1 e 2 no valor
global de R5632.3t7,t2 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MlL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS

DOZE CENTAVOS).

EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S}:

Vencedor DoS LoTES:01 e 02, perfazendo um Valor Total: RS632.3t7,L2 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS

MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS DOZE CENTAVOS).

de nto: Conforme Edital

E Vencedora: TOP CONNECT TECNOTOGIA ITDA - CNPJ: 06.272.37010001'64

aturaFun Nome

/\)Presidente:
Francisco Arnaldo Brasileiro

Hiderval da Silva SousaMembro:

Roseana Assunção RangelMembro:

f *